



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон  
«О мере социальной поддержки семей при рождении (усыновлении)  
третьего ребенка или последующих детей на территории Смоленской области»**

**Принят Смоленской областной Думой  
23 ноября 2023 года**

### **Статья 1**

Внести в областной закон от 20 августа 2012 года № 60-з «О мере социальной поддержки семей при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей на территории Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2012, № 9 (часть I), стр. 30; 2013, № 1 (часть I), стр. 53; № 11 (часть II), стр. 16; 2014, № 12 (часть II), стр. 33; 2015, № 11 (часть I), стр. 6; 2016, № 11 (часть I), стр. 30; 2017, № 12 (часть I), стр. 8; 2018, № 10 (часть I), стр. 6; № 12 (часть II), стр. 17; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 19 декабря 2019 года, № 6700201912190006; 30 апреля 2020 года, № 6700202004300024; 24 июня 2021 года, № 6700202106240023; 17 декабря 2021 года, № 6700202112170018; 29 сентября 2022 года, № 6700202209290059; 16 декабря 2022 года, № 6700202212160014) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «в 2020, 2021 и 2022 годах» заменить словами «в 2021 и 2022 годах»;

2) в части 2 статьи 2 слова «в 2020, 2021 и 2022 годах» заменить словами «в 2021 и 2022 годах»;

3) в статье 3:

в части 1 слова «26 085 рублей 30 копеек за период с 1 января 2020 года по 10 мая 2020 года включительно и 24 176 рублей за период с 11 мая 2020 года по 31 декабря 2020 года включительно,» исключить, дополнить словами «, 35 048 рублей 60 копеек в 2024 году»;

в части 2 слова «в 2020, 2021 и 2022 годах» заменить словами «в 2021 и 2022 годах»;

в части 3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

4) пункт 8 статьи 4 признать утратившим силу;

5) в статье 5:

в части 1 слова «в 2020, 2021 и 2022 годах» заменить словами «в 2021 и 2022 годах»;

в части 3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

6) в статье 5<sup>1</sup> слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

## Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2024 года.

**Губернатор  
Смоленской области**

**23 ноября 2023 года  
№ 107-з**



**В.Н. Анохин**